
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 18 del 16 giugno 2009 
Unità Operativa “Pianificazione territoriale” 
 
OGGETTO: Attività di cooperazione internazionale con il Parco Nazionale di Mavrovo. 
Liquidazione all’Economo del Parco delle spesa di trasferta dello Specialista in 
conservazione della natura 

 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 

Il responsabile della U.O. Pianificazione territoriale 
 
 

Vista la delibera di Consiglio direttivo del Parco n. 6 
del 12 marzo 2009 con cui si approva l’accordo di 
collaborazione tra Ente Parco e Ucodep onlus O.N.G. 
per attività di pianificazione nel Parco nazionale di 
Mavrovo (Repubblica di Macedonia); 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 13 del 
19 maggio 2009, con cui viene impegnata la somma di 
euro € 22.000,00, presente all’Intervento 1.09.01.03 - 
Cap. 4 – Consulenze e servizi degli Uffici per 
convenzioni e accordi di collaborazione, del Bilancio 
2009, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
Considerato che il programma di cooperazione con 
Ucodep onlus O.N.G. e il Parco nazionale di Mavrovo 
prevede alcune trasferte in Macedonia da parte degli 
Specialisti del Parco Regionale delle Alpi Apuane; 
 
Considerato che lo Specialista in conservazione della 
natura del Parco Regionale delle Alpi Apuane, dott. 
Emanuele Guazzi si recherà in Macedonia dal 21 
giugno al 5 luglio 2009; 
 
Nella necessità di anticipare le spese di trasferta 
comprendenti il costo del volo aereo andata e ritorno, il 
costo del vitto e dell’alloggio e altre spese connesse; 
 
Valutato che le spese di cui sopra ammontano 
indicativamente alla somma di € 1.600,00; 
 
Ritenuto di anticipare allo Specialista in conservazione 
della natura del Parco Regionale delle Alpi Apuane, 
dott. Emanuele Guazzi, la somma di € 1.600,00, tramite 
contanti forniti dall’Economo del Parco; 
 
 
 



 
 

Il Direttore 
dott. Antonio Bartelletti 

 
 

DETERMINA 
 
di liquidare all’Economo del Parco la somma di € 1.600,00 da anticipare quale spesa per la trasferta 
in Macedonia, dal 21 giugno al 5 luglio 2009, allo Specialista in conservazione della natura del 
Parco Regionale delle Alpi Apuane, dott. Emanuele Guazzi; 
 
di stabilire che eventuali conguagli saranno conteggiati a trasferta conclusa sulla base delle spese 
effettivamente sostenute e giustificate; 
 
di dare atto che la somma complessiva di € 1.600,00 trova copertura nell’impegno già effettuato con 
propria determinazione dirigenziale n. 13 del 19 maggio 2009, con cui viene impegnata la somma di 
euro € 22.000,00, presente all’Intervento 1.09.01.03 - Cap. 4 – Consulenze e servizi degli Uffici per 
convenzioni e accordi di collaborazione, del Bilancio 2009, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore; 
 
 

Il Responsabile della U.O.C. Pianificazione Territoriale 
dott. arch. Raffaello Puccini 

 
 
 
 
 


